
PROVINCIA DI BOLOGNA

COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

RICORSO IN GIUDIZIO PER LA DIFESA DEGLI INTERESSI DEL COMUNE - 
INTEGRAZIONE.

Nr. Progr.

Titolo

Classe

Sottoclasse

Seduta NR.

 79 
17/05/2016

 19 
 5
 1
 0

Data

L'anno DUEMILASEDICI questo giorno DICIASSETTE del mese di MAGGIO alle ore 11:00 
convocata con le prescritte modalità, nella Sede Municipale si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SVERONESI GIAMPIERO SINDACO

NMARCHESINI LORIS ASSESSORE

SGIORDANO ANTONIO ASSESSORE

SROMA ANNALISA ASSESSORE

STOLOMELLI VANNA ASSESSORE

NZACCHIROLI DANILO ASSESSORE

Totale Presenti:  4 Totali Assenti:  2

Assenti giustificati i signori:

MARCHESINI LORIS, ZACCHIROLI DANILO

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, CICCIA ANNA ROSA.

Il Sig. VERONESI GIAMPIERO in qualità di SINDACO assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  79 DEL 17/05/2016 
 

OGGETTO: 

RICORSO IN GIUDIZIO PER LA DIFESA DEGLI INTERESSI DEL COMUNE - 

INTEGRAZIONE. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

   
Richiamata la precedente deliberazione di Giunta Comunale n. 48 in data 

30.04.2015, esecutiva, con la quale si autorizzava il Sindaco a presentare denuncia 
querela nei confronti del Signor FM per possibili reati di diffamazione e/o ingiuria 
e/o calunnia in relazione ad alcune affermazioni contenute nella nota pervenuta al 
Prot. n. 8.382/2015; 

Dato atto che in data 27.04.2016 ai Prot. nn. 9.613 e 9.614, il suddetto Signor 
FM ha presentato ulteriori note contenenti affermazioni offensive nei confronti dei 
Servizi comunali; 

Ritenuti gli argomenti contenuti nei suddetti atti privi di fondamento, rilevata 
un’eventuale rilevanza penale in tali affermazioni, che potrebbe arrecare offesa alla 
reputazione e all’immagine del Comune di Anzola dell’Emilia; 

Considerato necessario provvedere alla difesa dell’immagine e della 
reputazione del Comune di Anzola dell’Emilia, presentando ulteriore denuncia 
querela nei confronti del Signor FM, delegando il Sindaco a presentare la suddetta 
denuncia, autorizzandolo a rappresentare il Comune in ogni sede opportuna; 

Dato atto, inoltre, che in applicazione della normativa vigente eventuale legale 
a difesa dell’Amministrazione potrebbe essere nominato successivamente; 

Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il Tuel n. 267/2000; 

 Dato atto che, in applicazione dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18.08.2000 
n. 267 e successive modificazioni e integrazioni, è stato acquisito il parere favorevole 
espresso dal Direttore dell’Area Tecnica in ordine alla regolarità tecnica; 
 Con voti unanimi resi nei modi di legge 
 

D E L I B E R A 

 
 Per i motivi di cui in premessa: 
- Di autorizzare il Sindaco a presentare ulteriore denuncia querela nei confronti del 

Signor FM per possibili reati di diffamazione e/o ingiuria e/o calunnia e ogni altra 
eventuale fattispecie penalmente rilevante, con riserva di costituzione di parte 
civile per il risarcimento dei danni da ciò derivati al Comune, pertanto il Sindaco è 
autorizzato a sottoscrivere e depositare l’atto di denuncia querela sopra descritto e 
di compiere tutte le attività ad esso atto collegate e connesse, oltre a rappresentare 
il Comune nelle diverse fasi di un eventuale procedimento; 

Con separata ed unanime votazione si dichiara  immediatamente  eseguibile   
la   presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134 - 4°  comma  -  del Decreto Legislativo 
18.08.2000 n. 267. 



COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PROVINCIA DI BOLOGNA

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18.08.2000 N. 267

IL 
DIRETTORE 
DELL'AREA 

INTERESSATA

IL 
DIRETTORE AREA 

ECONOMICO / 
FINANZIARIA E 

CONTROLLO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere:

FAVOREVOLE

Data   16/05/2016

Data   

LABANTI MATTEO

IL DIRETTORE AREA TECNICA

Numero Delibera   79   del   17/05/2016

RICORSO IN GIUDIZIO PER LA DIFESA DEGLI INTERESSI DEL COMUNE - INTEGRAZIONE.

OGGETTO

AREA TECNICA



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 79 DEL 17/05/2016

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

 VERONESI GIAMPIERO CICCIA ANNA ROSA

ANZOLA DELL'EMILIA, Lì 17/05/2016


		2016-05-17T13:01:22+0200
	DS0


		2016-05-17T13:07:05+0200
	DS User Private Key 4




